ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEADO

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
_________________________________________________________________________________________

                  EDITAL  DE CONVOCAÇÃO SEAD  Nº 715-02/2022

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAJEADO, Estado do Rio Grande do Sul, no
uso  de  suas  atribuições  legais,  em  conformidade  com  os  Decretos  nº  12.511/2022 e  nº
10.965/2019, Lei Complementar 001/2016 e Edital nº 359-02/2018, atendendo ao que consta
no expediente nº 22362/2022, e

CONSIDERANDO  a solicitação da Secretaria Municipal da Educação para
atender a demanda das escolas públicas municipais;

CONSIDERANDO  que as candidatas  Kelly  Cristina  Ludwig Legramanti  e
Gabriele Genesi Pinto  formalizaram a desistência pela vaga com a assinatura do termo de
desistência;

CONSIDERANDO a homologação do resultado final do concurso público,
conforme Edital nº 541-02/2018,

CONVOCA
As  candidatas  abaixo  nominadas  para  comparecerem  no  Departamento  de

Recursos Humanos da Secretaria de Administração, na Prefeitura de Lajeado, localizada na
Rua Cel. Júlio May, nº 242, 2º andar,  até  o dia  21  de  outubro de 2022, para que tomem
conhecimento  do rol  de exames médicos e psicológicos  que deverão realizar para fins de
inspeção de saúde física e mental para nomeação no cargo de Professor de Educação Infantil.

Professor de Educação Infantil

ANGELICA CRISTINA KESSLER – 92º Lugar
ALICE MARIA MIORANDO – 93º Lugar

Lajeado, 17 de outubro de 2022.

MARCELO CAUMO,
Prefeito.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

ELISÂNGELA HOSS DE SOUZA,
Secretária de Administração.
sikb

_________________________________________________________________________________________
Centro Administrativo: Rua Cel. Júlio May, 242 – Centro – 95900-178 Lajeado/RS – Fone (51) 3982-1000

Home-page: http://www.lajeado.rs.gov.br – e-mail: sead@lajeado.rs.gov.br

http://www.lajeado.rs.gov.br/